

Biuletyn

informacyjny

7-8/2015

W numerze:

- Gotowi do walki z suszą
- Zmiany na rynku rybnym
- Kurs na sukces
- Młody rolnik
- Stado z dofinansowaniem

Zagrody edukacyjne

W Polsce istnieje 185 gospodarstw realizujących programy nauczania dla dzieci i młodzieży

Ogólnopolska Sieć Zagród Edukacyjnych powstała w 2011 r. z inicjatywy Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Krakowie przy wsparciu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Zdefiniowanie pojęcia gospodarstwa edukacyjnego wraz z jego identyfikacją rynkową w postaci nazwy „zagroda edukacyjna”¹ spowodowało, że rozproszone wcześniej działania edukacyjne pojedynczych gospodarstw zostały skupione pod wspólną marką i zyskały transparentny wizerunek wyróżniający usługi edukacyjne gospodarstw rolnych na rynku.



Prawo do posługiwania się nazwą (i logotypem) „zagroda edukacyjna” mają wyłącznie sprawdzone i rekomendowane przez system doradztwa rolniczego gospodarstwa członkowskie Ogólnopolskiej Sieci Zagród Edukacyjnych.

Właścicielem marki i koordynatorem Ogólnopolskiej Sieci Zagród Edukacyjnych jest Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Krakowie. CDR kwalifikuje i przyjmuje do sieci nowych członków, prowadzi dla nich okresowe szkolenia, przygotowuje i zatwierdza programy szkoleń realizowanych w terenie, organizuje stoiska promocyjne na targach turystycznych, edukacyjnych i rolniczych oraz prowadzi bazę zagród edukacyjnych udostępnioną dla szerokiego grona zainteresowanych na stronie internetowej www.zagrodaedukacyjna.pl.

Idea zagrody edukacyjnej została bardzo dobrze przyjęta w środowisku rolniczym, a Ogólnopolska Sieć Zagród Edukacyjnych od początku dynamicznie się rozwija. Na koniec czerwca br. skupiała 185 gospodarstw edukacyjnych.

Rekrutacja członków oraz ich przygotowanie i bieżące doradztwo jest prowadzone w ścisłej współpracy w ośrodkami doradztwa rolniczego w poszczególnych województwach.



Zagroda edukacyjna „Pytlówka” w woj. świętokrzyskim

W trosce o doskonalenie produktu markowego „zagroda edukacyjna” Centrum Doradztwa Rolniczego Oddział w Krakowie inicjuje i realizuje różne projekty służące zarówno promocji idei, jak i rozwojowi oferty programowej zagród edukacyjnych. Staraniem CDR uka-

zał się właśnie Pakiet informacyjno-edukacyjny, obejmujący dziesięć poradników, dotyczący tematyki edukacji w gospodarstwie rolnym, w który wyposażone zostały zagrody edukacyjne oraz ośrodki doradztwa rolniczego we wszystkich województwach.

Beneficjentami działalności Ogólnopolskiej Sieci Zagród Edukacyjnych są przede wszystkim rolnictwo i szkolnictwo. Dla sektora rolnego istotne jest umożliwienie spotkania z przyszłymi konsumentami, odmiana codziennego życia rolnika, radość pracy z dziećmi i nauczycielami.

mi, twórczy rozwój rodzin rolniczych oraz nowe możliwości zatrudnienia i dodatkowy dochód. Szkolnictwo znajduje urozmaicenie i wzbogacenie procesu kształcenia poprzez gwarantowanej jakości programy nauczania zorientowane na praktyczne działanie, ćwiczenia

warsztatowe z różnych przedmiotów, alternatywne miejsca edukacji, poznanie wiejskiej kultury. Warto podkreślić jest także wpływ zagród edukacyjnych na urozmaicenie oferty turystyki wiejskiej, jak również ich rosnące znaczenie we wspieraniu terapii, rehabilitacji i integracji społecznej.

Zagrody edukacyjne proponują zindywidualizowane programy edukacyjne, wynikające z profilu gospodarstwa, a także pasji gospodarzy. W ofercie znajdują się pokazy i warsztaty angażujące w zajęcia zarówno dzieci, jak i osoby dorosłe

w trakcie wizyt jednodniowych lub dłuższych pobytów z noclegami. W każdej zagrodzie na gości czekają niepowtarzalne wrażenia pobytu w naturalnym wiejskim środowisku z całą gamą kolorów, dźwięków, zapachów i smaków wprost z gospodarstwa.

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie

Oddział w Krakowie

☎ 12 424 05 00

Departament Spraw Społecznych

i Oświaty Rolniczej

☎ 22 623 15 75

Zdjęcie: K. Kiejlan

¹ „Zagroda edukacyjna” to obiekt zlokalizowany na obszarach wiejskich, prowadzony przez mieszkańca wsi, przyjmujący dzieci i młodzież w ramach programów szkolnych i aktywności pozaszkolnej, posiadający i prezentujący zwierzęta gospodarskie albo uprawy rolnicze i realizujący przynajmniej dwa cele edukacyjne spośród niżej wymienionych:

- edukacja w zakresie produkcji roślinnej,
- edukacja w zakresie produkcji zwierzęcej,
- edukacja w zakresie przetwórstwa produktów rolnych,
- edukacja w zakresie świadomości ekologicznej i konsumenckiej,
- edukacja w zakresie dziedzictwa kultury materialnej wsi, tradycyjnych zawodów, rękodzieła i twórczości ludowej.

Obiekt powinien posiadać zwierzęta gospodarskie albo uprawy rolnicze przeznaczone do prezentacji dla grup dzieci i młodzieży przyjmowanych w ramach programów szkolnych i pozaszkolnych lub udostępniane jako atrakcja turystyczna dla rodzin z dziećmi i dorosłych podróżujących indywidualnie.